АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2018   №  1193-  па

О  внесении  изменений  в
Нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с  частью 5  статьи 19  Федерального  закона  от  05.04.2013
№44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьией 16 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 13.10.2014 №1047  «Об Общих правилах определения
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов
управления  государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных
органов,  включая соответственно  территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 01.07.2016 № 1931-па «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании  в сфере закупок для обеспечения нужд
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  содержанию  указанных  актов  и
обеспечению их исполнения», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.   Внести  в  Нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630,
следующие изменения:

2
1.1. Раздел «Дополнительно к должностям сотрудников служб заказчиков в

сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов
муниципальной собственности (МКУ «УКС», МКУ «УДХиБ»)» Таблицы 1 пункта
2.33. дополнить текстом следующего содержания:

ПО

Бухгалтерское
ПО
1С:Заработная
плата. Кадры

Одна  клиентская
лицензия  на
учреждение

1 лиценз
ия

28100 28100

Обслуживание
и  обновление
ПО
"1С:Предприяти
е",
"1С:Заработная
плата. Кадры" и
др.

Обслуживание  ПО
(сопровождение,
конфигурирование)
не  более  4400  руб.
за  1  рабочее  место
в месяц

12 мес. 4 400 52800

1.2. Пункт 2.34.11.3. Раздел II дополнить абзацем следующего содержания:
«По ходатайству руководителя структурного подразделения  (МКУ «УКС», МКУ
«УДХиБ»)  на  основании  распоряжения  курирующего  вице-мэра  в  случае
обоснованной  необходимости,  сотрудники  и  (или)  структурные  подразделения
могут  обеспечиваться  расходными  материальными  запасами  (строительными
товарами,  инструментами,  средствами  индивидуальной  защиты  и  т. д.)  не
указанными  в  таблице,  при  этом  стоимость  единицы  предмета  не  может
превышать 50,0 тыс. руб.»
       2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
         4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин